
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Sexta-feira

21 de Março de 2025

Edição Nº 00287

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 9, de 21 de Março de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 10, de 21 de Março de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 11, de 21 de Março de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 12, de 21 de Março de 2025

Licitação Nº 55, de 21 de Março de 2025

Licitação Nº 58, de 21 de Março de 2025

Licitação Nº 61, de 21 de Março de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00287



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00287 - Sexta-feira, 21 de Março de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 9, de 21 de Março de 2025

 EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº.009/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.003/2025.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.003/2025.

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, DESTINADOS AO

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO – TO.

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BERNARDO SAYÃO/TO, inscrito no CNPJ

25.086.596/0001-15.

FORNECEDOR REGISTRADO: SOUSA & LOPES

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, Inscrita no CNPJ

sob o nº 04.786.020/0001-90, localizada na Av. Miguel

Andrade Batista, nº s/n, Centro – Bernardo Sayão –TO.

VALOR UNITÁRIO: R$ 1.295.551,10 (um milhão duzentos

e noventa e cinco mil reais e dez centavos).

VALIDADE: A validade será ate 31 de dezembro de 2025.

Bernardo Sayão, Estado do Tocantins, 08 de janeiro
de 2025.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

AVISO DE EXTRATOS Nº 10, de 21 de Março de 2025

                     EXTRATO DO CONTRATO

Contrato de prestação de serviços nº.010/2025.

Processo administrativo nº.003/2025.

Inexigibilidade de licitação nº.003/2025.

Objeto: A Contratação de empresa para o fornecimento de

combustível, destinados ao atendimento das necessidades

das secretarias de administração da prefeitura municipal de

Bernardo Sayão – TO.

Órgão gerenciador: o Fundo Municipal de Assistência

Social de Bernardo Sayão, inscrito no CNPJ

13.055.273/0001-85.

Fornecedor registrado: Sousa & Lopes Comércio de 

Combustíveis LTDA, Inscrita no CNPJ sob o nº

04.786.020/0001-90, localizada na Av. Miguel Andrade

Batista, nº s/n, Centro – Bernardo Sayão –TO.

Valor unitário: R$ 67.400,00 (sessenta e sete mil e

quatrocentos reais).

Validade: A validade será ate 31 de dezembro de 2025.

Bernardo Sayão, Estado do Tocantins, 08 de janeiro
de 2025.
O Fundo Municipal de Assistência Social de Bernardo
Sayão-TO                                                                     
            
           ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES 
                                                                                       

                     
        Secretaria Municipal de Assistência Social

AVISO DE EXTRATOS Nº 11, de 21 de Março de 2025

■EXTRATO DO CONTRATO

Contrato de prestação de serviços nº.011/2025.

Processo administrativo nº.003/2025.

Inexigibilidade de licitação nº.003/2025.

Objeto: a contratação de empresa para o fornecimento de

combustível, destinados ao atendimento das necessidades das

secretarias de administração da prefeitura municipal de Bernardo

Sayão – TO.

Órgão gerenciador: o Fundo Municipal de Desenvolvimento da

Educação de Bernardo Sayão - TO, pessoa jurídica de direito público

inscrita no CNPJ: 29.001.517/0001-87.

Fornecedor registrado: Sousa & Lopes Comércio de Combustíveis

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.786.020/0001-90, localizada na

av. Miguel Andrade Batista, nº s/n, centro – Bernardo Sayão –TO.

Valor unitário: r$ 356.750,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e

setecentos e cinquenta reais).

Validade: a validade será até 31 de dezembro de 2025.

Bernardo Sayão, estado do Tocantins, 08 de janeiro de 2025.
Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação

Peter Douglas Maciel de Mello
Secretário de Educação

AVISO DE EXTRATOS Nº 12, de 21 de Março de 2025

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato de prestação de serviços nº.012/2025.

Processo administrativo nº.003/2025.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00287 - Sexta-feira, 21 de Março de 2025 Página 3

Inexigibilidade de licitação nº.003/2025.

Objeto: a contratação de empresa para o fornecimento de

combustível, destinados ao atendimento das necessidades das

secretarias de administração da prefeitura municipal de Bernardo

Sayão – TO.

Órgão gerenciador: o Fundo Municipal de Saúde de Bernardo

Sayão do Tocantins, pessoa jurídica de direito público inscrita no

CNPJ: 11.408.686/0001-70.

Fornecedor registrado: Sousa & Lopes Comércio de

Combustíveis LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

04.786.020/0001-90, localizada na av. Miguel Andrade Batista, nº

s/n, centro – Bernardo Sayão –TO.

Valor unitário: r$ 584.675,25 (quinhentos e oitenta e quatro mil e

seiscentos e setenta e cinco reais vinte e cinco centavos).

Validade: a validade será até 31 de dezembro de 2025.

Bernardo Sayão, Estado do Tocantins, 08 de janeiro de
2025.

Fundo Municipal de Saúde

CNPJ nº 11.408.686/0001-70

WASTRE JHONNATHAN FERREIRA DE SANTANA

Secretário Municipal de Saúde de Bernardo Sayão

Licitação Nº 55, de 21 de Março de 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO
FMS – BS 046/2025 DISPENSA DE
LICITAÇÃO FMS– BS 031/2025
EXTRATO DO CONTRATO Nº
055/2025

Processo Administrativo: 046/2025. Contrato: 055/2025.

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BERNARDO SAYÃO - TO, pessoa jurídica de direito público

inscrita no CNPJ: 11.408.686/0001-70, com sede na R

ERNESTINO MARCELINO ALVES Q 3 LT 12ª nº 78, Centro,

Bernardo Sayão do Tocantins - TO, CEP 77.755-000.

Contratada: Eliene Alves Feitosa, escrita no CNPJ:
33.691.027/0001-27, Endereço: Rua AV. Antonio
Pesconi, bairro Centro – Bernardo Sayão-TO CEP:
77755-000,

Representante legal Eliene Alves Feitosa Mourão, 
inscrito no CPF: 972.265.211-72, RG: 32501
SSP/TO.

Objeto: Contratação de empresa para futura, eventual

fornecimento de refeições destinados aos servidores

motoristas, técnicos em enfermagem, agentes comunitários de

saúde e plantonistas do Fundo Municipal de Saúde de

Bernardo Sayão-TO.

Prazo de Vigência: 19/03/2025 até 31/12/2025.

Valor Total: R$ 22.200,00 (vinte e dois mil reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.

Bernardo Sayão –TO, 21 de março de 2025.

O Fundo Municipal de Saúde de Bernardo Sayão - TO
WASTRE JHONATHAN FERREIRA DE SANTANA

Secretário de Saúde
 

Licitação Nº 58, de 21 de Março de 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM
– BS 053/2025 DISPENSA DE
LICITAÇÃO PM– BS 036/2025
EXTRATO DO CONTRATO Nº
058/2025.

Processo Administrativo: 053/2025. Contrato: 058/2025.
Contratante: A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO
SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ 25.086.596/0001-15,
situada na Avenida Antônio Pescone nº 378, Centro, na cidade
de Bernardo Sayão – TO, CEP: 77.755-00. Contratada: MARIA
HELENA PEREIRA DA CRUZ, escrita no CNPJ:
21.225.975/0001-98, Endereço: Av. Antonio Pesconi  Nº 900,
bairro Centro – Bernardo Sayão-TO CEP: 77755-000,
Representante legal MARIA HELENA PEREIRA DA CRUZ 
inscrito no CPF: 773.528.821-20, RG: 147.083 SSP/TO.
Objeto: Contratação de empresa para futura, eventual fornecimento
de Pão francês e pão de queijo, para atender as demandas das
unidades administrativas deste Município de Bernardo Sayão- TO.
Prazo de Vigência: 19/03/2025 até 31/12/2025.
Valor Total: R$ 35.486,84 (Trinta e cinco mil quatrocentos e
oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos )
Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.
Bernardo Sayão –TO, 21 de março de 2025.

OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal
 

 

Licitação Nº 61, de 21 de Março de 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM
– BS 055/2025 DISPENSA DE
LICITAÇÃO PM– BS 038/2025.
EXTRATO DO CONTRATO Nº
061/2025.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00287 - Sexta-feira, 21 de Março de 2025 Página 4

Processo Administrativo: 055/2025. Contrato: 061/2025.

Contratante: A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO

SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ 25.086.596/0001-15,

situada na Avenida Antônio Pescone nº 378, Centro, na cidade

de Bernardo Sayão – TO, CEP: 77.755-00. Contratada: Eliene

Alves Feitosa, escrita no CNPJ: 33.691.027/0001-27,

Endereço: Endereço: Rua AV. Antonio Pesconi, bairro Centro –

Bernardo Sayão-TO CEP: 77755-000, Representante legal

Eliene Alves Feitosa Mourão, inscrito no CPF: 972.265.211-72,

RG: 32501 SSP/TO.

Objeto: Contratação de empresa para futura, eventual

fornecimento de refeições de marmitex, para atender as

demandas das unidades administrativas deste Município de

Bernardo Sayão-TO.

Prazo de Vigência: 19/03/2025 até 31/12/2025.

Valor Total: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.

Bernardo Sayão –TO, 21 de março de 2025.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

 
 


		2025-03-21T13:33:56-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




